
 

 

 
STYRETS BERETNING FOR 2021 
 
Norsk Farmasøytisk Selskap (Selskapet) har til formål å påvirke utviklingen innen norsk farmasi, samt 
fremme samholdet mellom den farmasøytiske etats samtlige medlemmer. 
 
Selskapets adresse er Slemdalsveien 1, 0369 Oslo. Postadresse er Postboks 5070 Majorstuen, 0301 
Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning, med organisasjonsnummer 
984 589 344. 
 
 
 
I 2021 var verden fremdeles preget av Covid-19-pandemien, og det var så å si ingen fysiske 
møter/kurs som kunne finne sted.  
 
 
1. MEDLEMMER 
 
31.12.2021 hadde foreningen 1214 individuelle medlemmer. Tilsvarende tall for 2020 var 1108 
individuelle medlemmer. Som medlemmer er bare ført opp de som har betalt kontingent for 2021.  
 
 
2. STYRET 
 
Etter Generalforsamlingen 2021 har styret hatt følgende sammensetning 
(http://www.nfs.no/Om-oss/Styret/): 
 
Leder:   Unni Hjelmaas, Statens legemiddelverk 
Nestleder:  Hege Willoch, Norsk Medisinaldepot 
   
Styremedlemmer: Hedvig Nordeng, Universitetet i Oslo  
   Viyan Tarin, Apotek 1 
   Marianne Duelien Myrvold, Sykehusapotekene innlandet 
   Ravinder Singh, Eli Lilly Norge AS 
   Tore Reinholdt, Apotekforeningen 
   Kirsten Hjelle, Helsedirektoratet 
   Therese Bohne, Roche Norge 
   Ørjan Leiknes Apeland, Ås Produksjonslab AS 
    
Observatør fra NoPSA:   Elin Duyen Nguyen, Universitetet i Tromsø. 
       
Det ble avholdt 8 styremøter for styret i 2021. Styremøter 1-5 ble avholdt digitalt via zoom, i august 
var det mulig å gjennomføre en styrehelg (fra fredag til lørdag) på Grand Hotel i Åsgårdstrand, og de 
to siste styremøtene ble gjennomført fysisk på Universitetet i Oslo. Studentobservatøren var invitert 
til å delta på møtene. 



 

 

 
 
NFS avdeling Bergen 
 
Leder:    Torgils Fossen, Universitetet i Bergen 
 
   Håvard Røkke, primærapotek 
   Margrete Einen, sykehusapotek 
   Marlen Stalheim, studentrepresentant 
   Bisharo Osman, sykehusapotek 
 
Bisharo Osman var ansvarlig for nettverket Unge farmasøyter (se under Nettverk, lenger nede i 
dokumentet). Grunnet pandemien ble det ikke innkalt til noen møter i regi av NFS Bergen.  
 
 
3. MEDLEMSMØTER – ARRANGEMENTER (kronologisk)  
 
NFS Nyårsmøte, 12. januar  
Det tradisjonelle Nyårsmøtet måtte avlyses grunnet pandemien. I stedet for arrangerte NFS et 
alternativt nyårsmøte som i sin helhet ble viet den offisielle tildelingen av stipend fra NFS 
Stipendfond. Alle som mottok stipend på slutten av året 2020 ble invitert til å holde et 5-minutters 
innlegg om prosjektene de jobber med. Dette ble arrangert via zoom og det var 9 stipendmottakere 
som deltok. Møtet var åpent for alle som ønsket. Arton Baftiu, styremedlem NFS, var møteleder.  
 
Webinar-serie, vår-21 
Da det ikke var mulig å møtes fysisk bestemte styret i NFS å tilby en serie av webinarer som skulle 
tilbys gratis til alle som ønsket å delta. Møtene ble avholdt via zoom, som et frokostmøte fra kl 08-
09, målet var et webinar i måneden. Møteleder var Unni Hjelmaas, styreleder NFS/S Statens 
legemiddelverk. 
Temaet på våren var COVID-19 vaksinene: 

Webinar 1: «Vaksinering i apotek, erfaringer fra Canada» v/ Mona Sabharwal, Pharmacy    
                      Services at Rexall Pharmacy Group Ltd. (ble avholdt kl 15 grunnet tidsforskjell).  
                      Antall påmeldt: 181 
Webinar 2: «Prinsipper, overvåkning og bivirkninger» v/ Pernille Harg, Statens  
                      legemiddelverk, og Sara Watle, Folkehelseinstituttet 
                      Antall påmeldt: 379 
Webinar 3: «Norges internasjonale arbeid for å håndtere covid-19 pandemien – ACT-A og  

COVAX» v/ John-Arne Røttingen, global helseambassadør, Utenriks-
departementet. 
Antall påmeldt: 193 

Webinar 4: «Covid-19 – med fokus på gravide og ammende» v/ Hedvig Nordeng,         
Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo, og Anja Brænd, helsestasjonslege og 
Avdeling for allmennmedisin, Universitetet i Oslo. 
Antall påmeldt: 132 

 
 



 

 

Generalforsamlingen, 20. april 
Årsmøtet med generalforsamling ble avholdt digitalt via zoom. 88 medlemmer var påmeldt, 56 
deltok. Valget foregikk elektronisk i forkant av møtet, og resultatet av valget ble offentliggjort under 
det digitale møtet. Styreleder ledet forsamlingen gjennom de ordinære generalforsamlingssaker; 
styrets beretning 2020, regnskap 2020, budsjett 2021, fastsetting av kontingent for 2022, valg av 
styre (se pkt 2). Kontingenten for 2022 ble uendret: kr 400 for vanlige medlemmer og kr 200 for 
studenter og pensjonister.  
De faglige innleggene var: 

• «The changing world of pharmacy – the role of pharmacist in Gp practice in United 
Kingdom» 
v/ Reshma Malde, Superintendent Pharmacist for the prestigious central London pharmacy, 
John, Bell and Croyden 

• “Undersøke om en ny tverrfaglig samarbeidsstruktur mellom farmasøyt, sykepleier, 
sykehuslege og fastlege kan redusere antall ikke planlagte sykehusbesøk/legevakts besøk 
(primære endepunkt)” 
v/ Jeanette Schultz Johansen, UiT – Norges arktiske universitet, Institutt for farmasi 

• “Bedre administrasjon av legemidler til barn” 
v/ Randi Hamre Svendsen, Sykehusapoteket Oslo, Rikshospitalet, som ble tildelt stipend fra 
NFS Stipendfond i 2020. Hun skal oppdaterer oss på prosjektet sitt 

Antall påmeldt: 88 
 
Webinar-serie høst-21 
Det ble bestemt å fortsette med den populære serien, med nå ha søkelys på oppdatering innen 
farmakologi; Nytt&nyttig – farmakologi. Siden det var mange ikke-medlemmer som deltok på 
webinarene på vårparten, bestemte styret at webinarene i hovedsak skal være for medlemmene til 
NFS (gratis). Andre fikk muligheten til å melde seg inn i NFS eller betale kr 200 for deltagelsen på 
hvert av webinarene.  

Webinar 5: «Nevrologi» v/ Eili Tranheim Kase, Farmasøytisk Institutt, Universitetet i Oslo, og    
                      Cecilie Johannessen Landmark, Program for farmasi, OsloMet, Spesialsykehuset   
                      For epilepsi, SSE, og Avd. for farmakologi, Oslo Universitetssykehus.  
                      Møteleder var Arton Baftiu, tidligere styremedlem NFS/Neurosciences Janssen. 
  Antall påmeldt: 218 
Webinar 6: «Hud» v/ Areli Urtubia Moe, Farmasøytisk Institutt, Universitetet i Oslo, og Anja 

Brænd, helsestasjonslege og Avdeling for allmennmedisin, Universitetet i Oslo 
Møteleder var Hedvig Nordeng, styremedlem NFS/Farmasøytisk institutt, 
Universitetet i Oslo. 
Antall påmeldt: 114 

 
FARMASIDAGENE 2021, 11.-12. november  
Da arbeidet med Farmasidagene starter allerede i januar, tok styret ingen sjanser – det ble digital 
kongress dette året også; to halve dager, 11. og 12. november. 
 
Det var opprinnelige planlagt to temaer: 

• Digital helse 
• Regulatorisk farmasi 



 

 

 
Programkomiteen for «Digital helse» besto av følgende personer: 
 Therese Bohne, Roche (leder) 
 Anne-Lise Härter, Apotekforeningen 
 Viyan Tarin, Apotek 1, styremedlem i NFS 
 Katrine Bøvre, Sykehusapoteket Ahus 
 Anne-Kristin Bjerga Bjaaen, Sykehjemsetaten Oslo kommune 
 Kristine Lundereng, Helseplattformen 
 Per Olav Kormeset, Teriak 
 Urd Andestad, Norges Farmaceutiske Forening 
 Solveig Rostøl Bakken, Brukerutvalget OUS 
 
Programkomiteen for «Regulatorisk farmasi» besto av: 

Hanne Stenberg-Nilsen, Relis Sør-Øst (leder) 
Pernille Harg, Statens legemiddelverk 
Inge Johanssen, LMI (senere Novartis) 

 Siri Wang, Statens legemiddelverk 
 Kathrin Bjerknes, Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo  
 Hedvig Nordeng, Farmasøytisk Institutt, Universitetet i Oslo, styremedlem i NFS 
 Anne Røv-Johnsen, Vitusapotek 
 Ragnhild Løberg, tidl. Bayer 
 
I august ble det klart at det ble for stort og voldsomt å tilby to temaer som skulle gå parallelt. Det 
ble besluttet å utsette temaet «regulatorisk farmasi» til 2022, og kun tilby «digital helse» i 2021.  
 
Det ble arrangert en digital workshop i regi av Apokus i forkant av kongressen på torsdag. Temaet 
var «Hvordan snakke om bivirkninger», og foruten Solveig Vist og Karine Wabø Ruud, deltok Bård 
Fossli Hansen (lege og instruktør i kommunikasjon). Det var 39 som deltok.  
 
Kongressen gikk fra kl 14-18 på torsdag og kl 9-13 på fredag. Styreleder og daglig leder holdt en kort 
innledning og avsluttet også kongressen sammen med møtelederen, Erik Wold.  
 
Ansvarlige for Pecha Kucha var: 
Arton Baftiu, Janssen Neuroscience 
Therese Bohne, Roche Norge 
Marianne Lea, Universitetet i Oslo 
Hege Sletvold, Nord universitet, Trondheim 
 
Det var fem bidrag, 10 slides a 20 sekunder (halv Pecha Kucha), som ble vist på Facebook-siden til 
NFS, i tillegg til å bli lagt ut på hjemmesiden. Det var lagt opp til en avstemmingsmulighet på den 
digitale plattformen til kongressen.  

 
1. plass: Ylva Helgesen og Oda Haugane, Universitetet i Bergen – kr 5000 i tillegg til gratis 
deltagelse på Farmasidagene 2022 
2. plass: Hege Solberg, Universitet Nord, Namsos, kr 2500 

 



 

 

Alle som deltok i studio, kunne velge mellom NFS-koppen og vannflaske med NFS logo som suvenir 
med seg hjem.  
 
Totalt antall påmeldte deltagere var 252. De som hadde meldt seg på fikk tilbudet om å se hele 
kongressen i opptak ut året. Dette var det 80 som benyttet seg av.  
 
Det var 2 hovedsponsorer og 7 utstillere som deltok.  
 
Samarbeidspartnere: 

• Hovedsamarbeidspartner var Norwegian Promotion Group AS (NPG) som formidlet de 
videre samarbeidspartnere, var bindeleddet mellom alle parter, stod for straming-
plattformen og fikk inn sponsorer og utstillere 

• Avas Audiovisuell AS – levering av bilde, lys og lyd 
• Norsk stream studio - studio i barneavdelingen til gamle Deichmanske bibliotek  
• Erik Wold - profesjonell programleder, tidl. NRK 

 
Påmeldingsskjemaet ble laget av NPG, og betalingen gikk via dem. 
 
Norsk Farmaceutisk Tidsskrift: 
Nr 6: Helsides annonse for Farmasidagene 
Nr 7: Helsides annonse for Farmasidagene 
Nr 9: Glimt fra Farmasidagene 2021 
Nr 9: To farmasøyter fikk det Giftige Kors i år 
 
 
NFS avdeling Bergen 
Det var ingen aktivitet i NFS Bergen i 2021. 
 
 
4. KURS 
 
Alle kursene nedenfor regnes som undervisning (enveis kommunikasjon). 
 
NYTT! Medisinsk utstyr 
Kurset ble avholdt 21. januar, med 45 deltagere. Kurset ble gitt via zoom, startet kl 12 og ble 
avsluttet kl 15.45. Kursets mål var å gi deltakerne en grunnleggende kunnskap om 
produktregelverket om medisinsk utstyr slik at de bedre kan forstå apotekenes og grossistenes rolle 
og plikter ved omsetning av medisinsk utstyr. Videre fikk de kjennskap til håndteringsforskriften 
som regulerer håndtering av medisinsk utstyr, inkl. lagring mm. Foredragsholdere var Hege Grefsli, 
Eli Neegaard og Raymond Ludvigsen, alle fra Statens legemiddelverk.  
 
NYTT! IT-Validering 
Kurset skulle ha vært avholdt fysisk, men hadde blitt forskjøvet flere ganger før det ble tilbudt 
digitalt 25.-26 januar. Kursholder var Marjun Jepsen, QV Compliance AS, Danmark. Kurset hadde 37 
deltagere. Kursets mål var at deltagerne etter kurset skulle være i stand til å utføre en full validering 
av IT-systemer. De skal ha fått innblikk i lovgivningen og V-modellen om valideringsstrategi og skal 
vite hva som skal til for å planlegge og gjennomføre en IT-validering. 



 

 

 
GDP (Good Distribution Practice) I-kurs (basiskurs) 
Kurset ble avholdt 17.-18. mars, med 44 deltagere (42 betalende og 2 gratis fra Statens 
legemiddelverk). Kursholdere var Mariann Østergaard Bomholt og Tina Brouer (Pharmakon, Hillerød 
Danmark), Line Saxegaard og Mona Wensaas Kinn (Statens Legemiddelverk). Kurset ble arrangert 
via zoom. Kurset fikk veldig bra evaluering. 
 
GDP II-kurs (for viderekommende) 
Kurset ble avlyst da det ikke egnet seg som digitalt kurs. 
 
GDP III-kurs (oppdatering) – forskjøvet fra 2020 
Kurset skulle ha vært avholdt 1. september 2020, men ble i første omgang flyttet til 11. november. 
Da det heller ikke kunne avholdes i november ble det flyttet til 25. februar 2021. Kurset hadde 39 
betalende deltagere. Kursholdere var Mariann Østergaard Bomholt og Tina Brouer (Pharmakon, 
Hillerød Danmark), i tillegg til Line Saxegaard (Statens Legemiddelverk). Kurset ble arrangert via 
zoom. Kurset fikk veldig bra evaluering. 
 
NYTT! GDP for transportører 
Kurset skulle ha vært avholdt 2. september 2020, men ble i første omgang flyttet til 12. november. 
Da det heller ikke kunne avholdes i november ble det flyttet til 24. februar året 2021. Kurset hadde 
17 betalende deltagere. Kursholdere var Mariann Østergaard Bomholt og Tina Brouer (Pharmakon, 
Hillerød Danmark). Kurset fikk veldig bra evaluering. 
 
NYTT! QP-oppdatering gjennom et helt år 
NSF Health Sciences hadde laget et nytt kurs hvor deltagerne skulle følges gjennom et helt år, med 
jevnlige oppdateringer via en digital plattform og mye lesestoff i mellomtiden. Kurset hadde 8 
deltagere. Kursholder var Peter Gough fra NSF-DBA Ltd.  
 
FEVU-poeng 
FEVU er en forkortelse for Farmasøyters Etter- og Videre Utdanning og er et poengsystem hvor 
deltagelse i faglige etterutdannelsesaktiviteter registreres. Dette er et system som Norges 
Farmaceutiske Forening (NFF) har utviklet, og som tilbys gratis til alle som er medlemmer i NFF. NFS 
søker NFF fortløpende om godkjennelse av sine kurs og arrangementer for FEVU-poeng, og hadde 
følgende godkjennelser for 2021 (10 poeng er maks): 
 
Kurs Varighet FeVU-poeng 
GDP-I 2 dager 10 
GDP for transportører 1 dag 6 
Medisinsk utstyr 1 dag 3 
IT-validering 2 dager 10 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
5. REPRESENTASJON, kurs og møter hvor daglig leder har deltatt (kronologisk) 
 
2021 ble preget av lite presentasjon, men desto mer deltakelse på digitale webinarer. 
 
«Nevro-nytt 2021»: Årets fagmøte om nevrologisk forskning 
Roche, 27. januar 
 
Global Launch of the FIP digital health in pharmacy education report 
FIP, 27. januar 
 
Lederkonferansen 2021 
NSH, Norsk Sykehus- og helsetjenesteforening, 4.-5. februar 
 
Webinar-serie: Covid-19 i Sverige, Danmark og Norge 
Event 1: The pandemic through the winter 
Dagens medisin, 10. februar 
 
Webinar: «Hvordan gi legene bedre kunnskap om samstemming av legemidler for å oppnå økt 
pasientsikkerhet?” 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 12. februar 
 
NoPSA (Norwegian Pharmaceutical Students Association) nasjonal kongress, digital 
NFS deltok med en videohilsen, 5.mars  
 
«Pharmaledelse under pandemien» 
DM Pharma, 9. mars 
 
Webinar: Politisk diskusjon om apotekenes rolle etter 20 år med apotekloven 
Apotekforeningen, 10. mars 
 
Webinar-serie: Covid-19 i Sverige, Danmark og Norge 
Event 2: Vaccines & strategies  
Dagens medisin, 10. mars 
 
Kursdag: «Hvordan kan kunstig intelligens og digitalisering påvirke legemiddelbehandling- og 
håndtering?" 
Norske Sykehusfarmasøyters Forening, 11. mars 
 
NFIF (Forskerskolen) digital konferanse 2021 
11.  mars 
 
«Legemiddelberedskap i kjølvannet av pandemien: Er det grunnlag for økt legemiddelproduksjon 
i Norge?» 
Norges Tekniske Vitenskapsakademi og Universitetet i Oslo, 15. mars 
 
 



 

 

 
Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning innen farmasi (tidl. Profesjonsråd)  
Digitalt møte, 22. mars, NFS har observatør-status 
 
Extra Ordinary FIP Council meeting 
24. mars, NFS er medlemsorganisasjon og har stemmerett 
 
Webinar: «Legemiddelsamstemming i Helse Vest: Hvordan lykkes med digital legemiddelflyt og 
samstemming på tvers av kjernejournal, e-kurve og e-resept? Erfaringer, utfordringer og veien 
videre» 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 26. mars 
 
WEBINAR: Kantar Helsepolitiske barometer 2021  
13. april 
 
Webinar-serie: Covid-19 i Sverige, Danmark og Norge 
Event 3: The Way out of the pandemic  
Dagens medisin, 14. april 
 
Kursdag NSF 2021 
Faggruppen for Farmasifaglig Rådgivning og Revisjon, NSF, 16. april 
 
Webinar: «Digital legemiddelhåndtering - Førstudie pasientens legemiddelliste» 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 23. april 
 
FIP regional meeting Europa 
26. april, NFS er medlemsorganisasjon 
 
«Internasjonal pharmaledelse» 
DM Pharma digital, 25. mai 
 
Dagsmøte om vaksinasjon og Covid-19 
NSH, Norsk Sykehus- og helsetjenesteforening, 27. mai 
 
«Frederik Holst jubileumseminar – boklansering»  
NFHS, 4. juni 
 
Innspillsmøte om NOU om apotekenes fremtidige roller og rammevilkår 
HOD, 10. juni 

Webinar: Slik kan apotek bistå kommunen med koronavaksinering 
Apotekforeningen, 18. juni 
 
Avslutningsseremoni for bachelor og masterstudenter ved universitetet i Tromsø, Norges arktiske 
universitet 
Hege Helm holdt en tale til de nyutdannede kandidatene, via en digital plattform, 18. juni 



 

 

 
Antibiotikaproduksjon –NFS deltar i prosjektets referansegruppe 
Helsedirektoratet, 25. august 
 
DM Arena: Helsedagen 
Latter, Aker brygge, Oslo, 2. september 
 
Avslutningsseremoni for farmasistudenter kull 2016 ved Universitetet i Bergen 
Hege Helm sender en videohilsen til de nyutdannede kandidatene, 10. september 
 
Digitale kliniske fagdager 
Arbeidsutvalget for Faggruppen for klinisk farmasi, NSF, 15.-16. september 
 
FIP Council meeting 
16. september, NFS er medlemsorganisasjon og har stemmerett 
 
Webinar: Digital legemiddelhåndtering - Datamerarbeid i helsevesenet 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 1. oktober 
 
Webinar: Digital legemiddelhåndtering - Nasjonal legemiddelliste i Sverige 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 15. oktober 
 
Kontaktmøte med NFF; Unni Hjelmaas, Urd Andestad, Greta Torbergsen og Hege Helm 
18. oktober 
 
Webinar: Digital legemiddelhåndtering – Teknologi som hindrer feilmedisinering 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 29. oktober 
 
Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning innen farmasi (tidl. Profesjonsråd)  
Møte i Trondheim, 3.-4. november 
 
Webinar: Digital legemiddelhåndtering - Ingen skal dø av legemiddelfeil 
Nasjonal senter for e-helseforskning, 10. desember 
 
Dagskurs: SPK – kurs i medlemskap og rapportering 
Nationaltheatret konferansesenter, 24. november 
 
Idémøte med Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi 
Slemdalsveien 1, 9. desember 
 
 
6. ØKONOMI 
 
Foreningens resultatregnskap for 2021 viser et underskudd på kr. 493 549. Tilsvarende tall for 2020 
var et underskudd på kr. 302 774. I forhold til vedtatt budsjett for regnskapsåret, hadde Selskapet et 
tap av inntekter på Farmasidagene på kr 549 300 i 2021. I 2020 var tilsvarende tall et tap på kr kr 
2 057 150.  



 

 

 
NFS tjente godt på kursene sine i 2021. Alle kurs ble gjort om til digitale kurs. Utgiftene ble kraftig 
redusert og antallet deltagere kunne økes. Så selv om to kurs, GDP II og GDP for transportører, 
måtte avlyses, så endte det med en høyere inntekt i forhold til budsjett på kr 317 600. Selskapets 
egenkapital per 1.1.21 var kr 3 141 842, og per 31.12.20, kr. 3 938 165. Årsregnskapet er utarbeidet 
på basis av fortsatt drift. Styret bekrefter at fortsatt drift er til stede. 
 
 
7. DET GIFTIGE KORS 
Da det i 2020 ble bestemt å ikke tildele Det Giftige Kors, ble det bestemt å dele ut to kors i 2021, til 
tross for digitale Farmasidager. Hanne Hjorth Tønnesen og Karl Arne Wærnhus ble tildelt Det Giftige 
Kors på Farmasidagene 2021. 
Ordenskollegiet 2021 var Hedvig Nordeng (leder) og Unni Hjelmaas.  
 
 
8. STIPENDFONDET 
 
Stipendstyret består av  
(http://www.nfs.no/Stipend/Medlemmer-av-Stipendstyret/): 
 
Gry Stensrud, Photocure 
Janne Smedberg, Apotekforeningen 
Katrine Bøvre, Sykehusapoteket Lørenskog 
Reidun Lisbet Skeide Kjome, Universitetet i Bergen 
Arton Baftiu, Jansen-Cilaq, er stipendstyrets sekretær 
Stipendstyret har hatt 1 møte i 2021. 
 
Marianne Hiorth gikk ut av stipendstyret i 2021. 
 
Stipendberetninger 
De som blir tildelt stipend forfatter stipendberetningen som en artikkel, gjerne med bilder. Dette 
blir publisert på hjemmesiden, med link på Facebook, slik at alle kan se hva stipendmidlene blir 
brukt til. Stipendberetninger må sendes inn senest 1,5 år etter tildelingen. 
 
 
9. ETIKKRÅDET 2021 
 
Rådets sammensetning: 
 
Norges Farmaceutiske Forening; Hilde Frøyland (Rådets faglige leder), Diakonhjemmet 
sykehusapotek 
(Vara: Mona Tootoonchi, Rådets organisatoriske leder, Boots Norge) 
Norsk Farmasøytisk Selskap; Viyan Tarin, Apotek 1 (Rådets organisatoriske leder) 
(Vara: Kirsten Hjelle, Helsedirektoratet) 
Norske Sykehusfarmasøyters Forening; Anne Elise Monclair, Sjukehusapoteka Vest HF (steppet inn 
fra vara til hovedmedlem for Jan Egil Røe, Lovisenberg sykehusapotek, da han måtte trekke seg) 
(Vara: mangler) 



 

 

 
Foreningen av industrifarmasøyter i Norge (FIFN); Camilla Wibetoe, Novartis 
(Vara: Therese Bohne, Roche) 
Primærapotek: Anne Røv-Johnsen, Vitusapotek  
(Vara: mangler) 
Nasjonalt profesjonsråd for farmasiutdanning; Marit Waaseth, Universitetet i Tromsø 
(Vara: Janne Mjelle, Universitetet i Tromsø) 
Norwegian Pharmaceutical Students Association (NoPSA); Miral Alabbasi, Universitetet i Bergen 
(Vara: Marta Regine Skår, Universitetet i Oslo) 
 
Hege Helm, Norsk Farmasøytisk Selskap, er Etikkrådets sekretær.  
 
Rådet hadde 4 regulære møter i 2021, i tillegg til et ekstraordinært møte for å diskutere innsendt 
case. 30. september holdt Marit en forelesning (digitalt) om etikk for farmasistudentene ved 
OsloMet. 14. oktober ble det avholdt en fagkveld i regi av Etikkrådet, NFF og NFS. Temaet var 
«Samtale om kommunikasjon og etikk». Det var 14 som deltok fysisk, og ca 20 som deltok via zoom.  
 
Artikler i Norsk Farmaceutisk Tidsskrift: 
Nr 1: Etisk prinsipp nr. 5; Kollegialitet 
Nr 2: Urd Andestad; Dialog er viktig 
Nr 3: Radoslaw Kowalski; Tar daglig etiske vurderinger 
          Ann Mari Holsæter; Etikkk må læres gjennom hele livet 
Nr 4: Randi Nyhammer-Taklo; Løft etiske problemstillinger som kliniske farmasøyter står i 
Nr 5: Ellen Østmoe Bergh; Bruker etikk som kompass i arbeidshverdagen 
Nr 6: Marianne Klausen; Etikkdiskusjoner må inneholde alle perspektiv 
Nr 7: Etikkrådets faglige leder, Hilde Frøyland, i samtale med Urd Andestad, Farmaceutenes leder;      
          Faglig forsvarlighet 
Nr 8: Ann Helen Jakobsen; Trygge og lett tilgjengelige arenaer for etisk refleksjon etterlyses 
Nr 9: Steinar Vik; Viktig med tydelig yrkesetikk 
 
 
10. KOMMUNIKASJON 
 
Nettsider www.nfs.no  
Ny hjemmeside, responsiv nettside for nettbrett/mobil, ble lansert 14. mars 2019. Selskapets 
nettsider er siden det vedlikeholdt og oppdatert.  
 
Antall besøk inn til nettsiden økte med 11,63% i 2021 i forhold til året før. I 2021 var det 260 
99 besøkende mot 23 380 i 2020. Trafikken som har økt mest er direkte søk (de som går rett inn på 
nettsiden i nettleseren sin, altså de som vet om nettsiden fra før) og organisk søk (seo) som er 
synlighet i søkemotorene, der folk googler noe spesifikt og så trykker de på ett treff derfra. 
Trafikken her har økt med hele 23,72%, fra 9 025 til 11 166. Trafikken som har minket kommer fra 
sosiale medier og henvisninger. 
 
Nyhetsbrev  
Daglig leder sender regelmessig (4-6 ganger i året) ut et medlemsbrev per epost til alle 
medlemmene. 



 

 

 
Facebook 
NFS åpnet Facebook-siden Norsk Farmasøytisk Selskap i november 2014. Siden brukes aktivt og har 
2221 følgere. I tillegg drifter NFS følgende sider: 
 

- Nettverket Unge farmasøyter, avd. Oslo 
Nettverket har en egen Facebook-gruppe (privat gruppe) med 165 medlemmer. Ideelt sett 
skal medlemmene her også være medlemmer i NFS, som for tiden ikke er oppdatert. 

- Etikkrådet 
Rådet har en egen Facebook-side hvor det har vært mye aktivitet det siste året.    
Siden har 1192 følgere. 

- Lege + farmasøyt = sant. Dette er en egen side som ble opprettet i forbindelse med 
seminarene NFS arrangerer sammen med SLV for farmasi- og medisinstudenter; tverrfaglig 
samarbeid om legemiddelgjennomganger og avmedisinering. Siden har 949 følgere. 

- NFS drifter også en lukket gruppe for FFA-nettverket, her er det 39 medlemmer. Gruppen 
brukes jevnlig.  

 
Film og YouTube 
NFS har en egen YouTube konto hvor alle filmer legges ut.  
 
Nettverksbygging 
NFS har i 2021 bidratt mindre aktivt til kontakt mellom farmasøyter på tvers av de farmasøytiske 
arbeidsplassene enn tidligere år, noe som skyldes pandemien. NFS har utført sekretariattjenester 
for Foreningen av Industriansatte Farmasøyter i Norge (FIFN), Norske Sykehusfarmasøyters Forening 
(NSF) og Farmasøyter uten Grenser (FUG). 
 
NFS har støttet studentorganisasjonen Veneficus (UiO), samt NoPSA (Norwegian Pharmaceutical 
Students' Association) med økonomiske bidrag.  
 
Nettverksgruppene i regi av NFS skal være selvdrevne og selvfinansierte ved at det på hvert møte 
utpekes ansvarlige for neste møte. Kostnadene dekkes enten ved at deltakerne spleiser eller at 
arrangørene skaffer sponsormidler. Et unntak er adeptnettverket; her står NFS som arrangør. Alle 
som deltar i et nettverk, må være medlem i NFS.  
 
NFS nettverk 
I 2020 ble alle treff avlyst, men i 2021 var det noe aktivitet, men da digitalt via zoom. 

Nettverksgruppe Unge farmasøyter, avd. Oslo 
Det ble avholdt et treff i 2021:  
 
2.mars: Åse Skjerdal informerte om Helsebiblioteket.no. Det var ca 20 som deltok. 
 
Nettverket Unge farmasøyter, avd. Bergen  
Det ble ikke avholdt noe treff i 2021. 
 
 
 
 



 

 

 
Adept-nettverkstreff  
Adept-nettverkstreff er ment for de farmasøytene som tidligere år har deltatt i NFS 
Mentorprogram.  
Det ble ikke avholdt noe treff i 2021. 
 
Ledernettverket 
Nettverket er hovedsakelig myntet på farmasøyter med lederansvar, men er også åpen for 
andre med interesse for ledelse. Det er 69 medlemmer i nettverket. 
Formål: 
 - Bidra til å utvikle gode ledere innen farmasien 
 - Etablere et forum for refleksjon og personlig utvikling 
 - Tilby en jevnlig møteplass for farmasøyter som er opptatt av godt lederskap og 
ledelsesspørsmål, og som har interesse for å fremme norsk farmasi 
 - Sammen med NFS øvrige nettverk og møteplasser, bidra til erfaringsutveksling, debatt og 
kunnskapsdeling. 
 
Det ble avholdt et treff i 2021: 
18. februar: Fire ledere, Sissel Lønning Andresen, Pfizer, Stein Lorentzen-Lund, Vitusapotek 
Majorstuen, Malgorzata Grinde, Sykehusapoteket Bærum, og Håvard Selby Ebbestad, Fürst 
Medisinsk Laboratorium, ble bedt om å svare på følgende spørsmål:  
     -Hva er annerledes enn i «normale tider»? 
    -Har ledelsesutfordringene endret seg gjennom pandemien, dvs. under        
                nedstengningen i våres versus det lange løpet vi er innen i nå 
     -Hva forventer vi oss fremover – hva kan være god ledelsesstrategi? 
Det var 20 som deltok.  
 
FFA-nettverket 
Norsk Farmasøytisk Selskap drifter et nettverk for FFA´er, med 2-3 møter i året. Tema for 
møtene skal være diskusjon av felles problemstillinger, «share-best-practise», fortolkning av 
regelverk, gjennomgang nye krav og endringer i regelverk, oppfriskning av GDP for å holde 
krav til regelmessig trening og utvikling etc. Nettverket er også tilgjengelig for alle som 
jobber med QP, og treffene finner sted på ettermiddagen fra kl 14-16. Det er 92 
medlemmer i nettverket. 
 
Det ble avholdt to treff i 2021: 
9. april: Temaet var «Holdbarhet utenfor emballasje», og Tone Agasøster, SLV, holdt et 
innlegg. I tillegg var det en BYOQ-session, hvor spørsmål ble sendt inn i forkant.  
14. september: Temaet var «FMD håndtering sett fra flere aktører». Marie Onstad, Sanofi, 
innledet til temaet, og videre var det innlegg av Anne-Marthe Due Ose, Sanofi, Line Ruud og 
Jon Øystein Nossen, Alliance Healthcare, Eivind Lothe, Nomvec, og Bodil Weng, SLV. 
 
Galeniker- og QP-nettverket 
Det var etterspørsel etter et QP-nettverk, men da det ofte er samme problemstillinger som 
opptrer, ble det besluttet å legge det sammen med Galeniker-nettverket. Nettverket byttet 
navn fra Galeniker-nettverket til Galeniker og QP-nettverket.  
Formål med nettverket: 



 

 

 
- Tilby en jevnlig møteplass for farmasøyter med interesse for alle aspekter innen galenisk 
farmasi  
- Være forum for faglige diskusjoner og nettverksbygging på tvers av bransjen 
- Bidra til erfaringsutveksling og kunnskapsdeling  
- Bygge, stimulere og inspirere til fokus på en unik farmasøytisk kompetanse  
- Bidra til å gjøre galenisk farmasi et attraktivt valg for farmasistudenter 
Målet er å ha 2-3 treff i året. Nettverket har 85 medlemmer i nettverket. 
 
Det ble avholdt 2 treff i 2021: 
11. februar: Temaet var mrna-vaksinene. Innlegg ble holdt av Natasa Skalko-Basnet, 
Universitetet i Tromsø, Marianne Hiorth, Universitetet i Oslo og Øyvind Holte, SLV.  
27. april: Nettverket var digitalt invitert til Bayer. Temaet var Bayer og historien om Xofigo, i 
tillegg til å gå mer inn på radioaktive legemidler. Innlegg ble holdt av Nina Aalen Dørre, Gro 
Salberg, Erik Amund Hagen og Olav B. Ryan – alle fra Bayer. 

 
NFS Mentorprogram 
En ny runde av NFS Mentorprogram starter alltid i august. I januar avholdes et midtevalueringstreff, 
og i juni en avslutningsfeiring. 
 
Mentorprogrammet 2020/2021 
Det ble avholdt Midtevalueringstreff 4. februar. Denne gangen ble det holdt digitalt via zoom. 
Hanne Lund, Medical Lead Immunology (farmasøyt), Eli Lilly Norge, holdt et foredrag som hun kalte 
«Karriere og utvikling i Lilly».  
4. mars ble det avholdt et møte kun for mentorene (via zoom), og uken etter, den 11. var det 
adeptene som møttes på zoom. Avslutningen, som skulle ha vært i juni, ble utsatt til 17. august for å 
tillate muligheten for å treffes fysisk. Det ble feiret med grillparty i hagen til Håvard Selby Ebbestad. 
Sluttevalueringen viste at programmet hadde vært vellykket nok en gang.  
 
Mentorprogrammet 2021/2022 
Det kom inn 11 adept-søknader og alle ble antatt. 26. august ble det avholdt obligatorisk 
oppstartsmøte (Kick Off) for adeptene og deres mentorer. Det var nå mulig å samles eksternt hvor 
smittevernreglene kunne overholdes, og valget falt på Thon Hotel Opera. Hege Helm ønsket 
velkommen og gikk igjennom startpakken (informasjon og arbeidsmateriale) som alle fikk med seg. 
Etter bevertningen holdt Håvard Thøgersen, tidligere styremedlem i NFS, et innlegg om firmaet han 
har vært med på å bygge opp, Deepinsight. Deretter var det klart for både adepter og mentorer til å 
presentere seg og bli kjent med hverandre. Avslutningsvis holdt Anne Marit Morvik et innlegg hvor 
hun delte erfaringer fra sitt eget år som adept og kom med tips til de nye. Mentorprogrammet var i 
gang. 
 
 
11. MEDLEMSKAP 
NFS er medlem i Norsk Farmasihistorisk Museum, Norsk Forening for Farmakoepidemiologi og FIP 
(International Pharmaceutical Federation). I tillegg abonnerer NFS på Norsk Farmasøytisk Tidsskrift, 
Dagens Medisin og Dagens Medisin Pharma.  
 
 



 

 

12. ANSATTE 
Daglig leder, Hege Helm, er ansatt i 100% stilling. Hun ble ansatt 1. januar 2013. 
 
 
13. HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 
Selskapets drift forurenser ikke det ytre miljø. Arbeidsmiljøet anses som tilfredsstillende uten behov 
for å gjennomføre særskilte tiltak. 
 
 
14. FORSKNING OG UTVIKLING 
Selskapet har ingen egen FoU aktivitet. 
 
 
15. LIKESTILLING 
Det er kun 1 fast ansatt. I styret er det lik representasjon av kvinner og menn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




